Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouw bedrijf Klaver B.V.

Gegevens onderneming

Bouwbedrijf Klaver B.V., gevestigd te Obdam, kvk-nummer 52955141

Activiteiten onderneming

Bouwbedrijf Klaver was een bouwbedrijf en hield zich bezig met de algemene

burgerlijke en utiliteitsbouw.

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2016

2017

2018

Omzet

€ -15.629,00
€ 0,00

€ 718.703,00

€812.881,00

€ 569.170,00

Winst en verlies

€ -99.872,00
€-19.899,00

€1.281,00
€ -40.264,00

€ -132.006,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 20.786,00
€ 887,00

€ 164.638,00
€ 114.963,00

€76.853,00

8

02-08-2022
F.15/20/293
NL:TZ:0000162579:F001
03-11-2020

mr. M.P. de Valk
mr M.V. Vermeij

08-12-2020
1

08-12-2020
1

08-12-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=99d0e7b8-c21d-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 08-12-2020
1

Toelichting

Sinds 2018 is er geen personeel in dienst

Boedelsaldo

€ 12.244,86 09-03-2021
2

€12.222,46 09-06-2021
3

€ 12.040,96 10-12-2021
5

€ 12.040,96 10-03-2022
6

€ 12.040,96 08-06-2022
7

I € 12.040,96 02-08-2022

8



Verslagperiode

van
3-11-2020

t/m
7-12-2020

van
7-12-2020

t/m
6-3-2021

van
7-3-2021

t/m
8-6-2021

van
14-9-2021

t/m
7-12-2021

van
9-12-2021

t/m
8-3-2022

van
9-3-2022

t/m
7-6-2022

van
8-6-2022

t/m
1-8-2022

08-12-2020

1

09-03-2021

2

09-06-2021

3

10-12-2021

5

10-03-2022

6

08-06-2022

7

02-08-2022

8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 24 min
2 8 uur 30 min
3 4 uur 0 min
4 5 uur 0 min
5 4 uur 48 min
6 1 uur 12 min
7 2 uur 36 min
8 3 uur 0 min
totaal 44 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In verslagperiode heeft een oriénterend gesprek plaatsgevonden met de
bestuurder en de bedrijfsadviseur. De crediteuren zijn aangeschreven en met
een aantal is contact geweest.

De curator heeft zich gedurende deze verslagperiode met name bezig
gehouden met het incasseren van debiteuren.

Ongewijzigd.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Bouwbedrijf Klaver B.V. is BB Klaver
Vastgoed B.V. BB Klaver Vastgoed B.V. was eigenaar van het bedrijfspand.

Bestuurder van BB Klaver Vastgoed zijn TPVK Holding B.V. en PWK Holding B.V.

Bestuurder van TPVK Holding is de heer T.P.V. Klaver en bestuurder van PWK
Holding is mevrouw J.M. Tielen, weduwe van de heer P.W. Klaver. De heren
Klaver waren broers.

1.2 Lopende procedures

nvt

08-12-2020

1
09-03-2021
2

09-06-2021
3

08-12-2020
1

08-12-2020
1



1.3 Verzekeringen

Er liep alleen een rechtsbijstandverzekering bij DAS. DAS is verzocht om een
kopie van de polis toe te sturen.

Afgewikkeld.

1.4 Huur

nvt

1.5 Oorzaak faillissement

Bouwbedrijf Klaver liep al een aantal jaar niet goed. De administratie liep
achter, er werd vaak te laat gefactureerd. Daarom werd besloten om het
bedrijf te verkopen. Een aandelentransactie is niet gelukt omdat de koper de
onderhanden werken niet lonend waren. Uiteindelijk heeft een activa-passiva

transactie plaatsgevonden met Hoogendijk Bouw (onderdeel van Anton groep).

BB Klaver Vastgoed heeft haar bedrijfspand verkocht en daarmee is de
bankschuld afgelost. De overeenkomst was rond in juli 2018. Een maand later
overleed bestuurder P.W. Klaver. Bouwbedrijf Klaver bleef bestaan om de
garantieclaims af te wikkelen, maar voerde zelf sinds de overdracht van de
activa geen activiteiten meer uit. Als er geld nodig was teneinde de
garantieclaims af te kunnen wikkelen, stelde BB Klaver Vastgoed de liquide
middelen beschikbaar en Bouwbedrijf Klaver schakelde dan Hoogendijk Bouw
in om deze werkzaamheden uit te voeren. Afgelopen oktober kwamen er
plotsklaps veel garantieclaims achter elkaar binnen en BB Klaver Vastgoed had
geen liquide middelen meer tot haar beschikking. Besloten is toen om toch het
failissement van Bouwbedrijf Klaver aan te vragen.

08-12-2020

1

10-12-2021

5

08-12-2020

1

08-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-12-2020
0 1
Toelichting

Sinds 2018 is er geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 08-12-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT 08-12-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle activa is verkocht in 2018 middels de activa-passiva transactie. 08-12-2020
1

BB Klaver Vastgoed B.V. was eigenaar van de verkochte activa. Afgewikkeld. 10-12-2021
5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt 08-12-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van de belastingdienst is een BTW teruggave ontvangen ad € 9.744,36.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vijftal debiteuren € 148.085,48 € 0,00 €0,00
totaal € 148.085,48 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Door debiteur Gielkens is bedrag voldaan ad € 2.500,--.

Verder is er sprake van een vordering op een debiteur ad € 137.365,20 (d.d.

31-12-2020); rente en kosten PM. De debiteur is woonachtig in Spanje.

T.a.v. de overige debiteuren heeft de curator overleg met de bestuurder, c.qg.

de adviseur van de bestuurder.

Ongewijzigd.

08-12-2020

1

08-12-2020

1

08-12-2020

1

09-03-2021
2

09-03-2021
2

14-09-2021
4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Met de bestuurderis de debiteurenpositie doorgenomen. De debiteuren zullen 08-12-2020

worden aangeschreven. 1
De incasso t.a.v. de debiteuren zal worden voortgezet. 09-03-2021
2

De curator heeft via een Spaanse advocaat de adresgegevens van de debiteur 09-06-2021
bevestigd gekregen en zal de debiteur aanschrijven. Wordt geen gehoor 3
gegeven aan de sommatie dan zal de curator in overleg treden met de rechter-

commissaris m.b.t het nemen van rechtsmaatregelen.

De curator tracht via de advocaat in Spanje de vordering te incasseren. 14-09-2021
4
Ongewijzigd. Door de debiteur wordt niet op de sommaties gereageerd. 10-12-2021
5
Ongewijzigd. 10-03-2022
6
Ongewijzigd. De curator is in overleg met een aantal partijen t.a.v. het 08-06-2022
eventueel verkopen/cederen van de vordering op de debiteur die in Spanje 7

woonachtig is.

De curator is tot de conclusie genomen dat verdere incassomaatregelen niet 02-08-2022
opportuun zijn. De curator heeft geprobeerd om de vordering te verkopen 8
aan derden. Daar was echter geen interesse voor. Afgewikkeld.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

nvt

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

08-12-2020

1

08-12-2020

1

08-12-2020

1

08-12-2020

1

08-12-2020
1

08-12-2020
1

08-12-2020
1

08-12-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 08-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 08-12-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Voldaan 08-12-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 08-12-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Ongewijzigd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid
Ongewijzigd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zijn geen onrechtmatigheden gebleken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

€9,08

€ 15,13

08-12-2020
1

10-12-2021

EEE

08-12-2020
1

10-12-2021

=R

08-12-2020
1

09-03-2021
2

02-08-2022

8

08-12-2020
1

09-06-2021
3

14-09-2021
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 123,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 23.500,00

€ 43.500,00

€63.500,00

€ 52.450,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Niet bekend.

Dit betreft het eindverslag. De curator heeft de onderzoeken naar aanleiding
van het faillissement afgerond. Er is geen activa meer te vereffenen. Het
faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-06-2021

3

08-12-2020

1

09-06-2021
3

10-03-2022
[ 6

08-12-2020
1

09-06-2021
3

14-09-2021
E 4

10-03-2022
6

14-09-2021
E 4

02-08-2022
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt 08-12-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De debiteuren zullen indien mogelijk worden geincasseerd en er zal onderzoek 08-12-2020
worden gedaan naar de boekhoudplicht alsmede naar de activa-passiva 1
transactie uit 2018. Verder zal er een rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

Ongewijzigd. 09-03-2021
2

Ongewijzigd. 14-09-2021
E 4

Het onderzoek naar de activa-passiva transactie is afgerond. Verder 10-12-2021

ongewijzigd. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 08-12-2020
1

Nog niet bekend. 14-09-2021
4

Dit betreft het eindverslag. Het faillissement zal worden opgeheven bij 02-08-2022

gebrek aan baten. 8

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


